ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

FUNDO DE PREVIDENCIA E APOSENTADORIA DOS SERVIDORES DE
MENDES

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

ATA 001/2025

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA
CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

Aos seis dias do mês de janeiro , às 10 horas, nas
dependências das Salas dos Conselhos, na Avenida Amaral
Peixoto, n º27, Centro, Mendes/RJ , reuniram-se o Conselho
Municipal de Previdência, Instituído pelo Decreto Municipal
312/2023, com a seguinte composição REPRESENTANTES
DO PODER EXECUTIVO Titular: Wanessa Ramos Coelho de
Sequeira Suplente : Ivete Siqueira Rodrigues
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: Titular:
Quenia de Fátima Ernesto de Barros Suplente: Cleber Wilson
de Souza REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO
Titular: Elisângela dos Santos Suplente : José Fernandes
Domis, REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS
Titular : Heloísa Ribeiro Machado Suplente: Lucinéia Thomaz
Augusto Heleno REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
INATIVOS Titular: Adriana Cristina Romano de Souza
Suplente: Regina de Jesus Meireles. Dado início a reunião teve
como finalidade a definição do calendário de reuniões do
CONSELHO DELIBERATIVO do PREVIMENDES para ano
2025. Onde ficou estabelecido conforme o cronograma seguir:

13/02 10h
21/02 10h
13/03 10h
21/03 10h
10/04 10h
18/04 10h
08/05 10h
16/05 10h
12/06 10h
20/06 10h
10/07 10h
18/07 10h
07/08 10h
15/08 10h
04/09 10h
19/09 10h
09/10 10h
17/10 10h
13/11 10h
21/11 10h
04/12 10h
19/12 10h

Solicitamos ao Previ Mendes através de ofício para que seja
disponibilizado os comprovantes de recolhimentos e
pagamentos no prazo de 20 dias. Os relatórios mensais até o 5º
dia ultimo de cada mês. Contendo informações acerca de
recebimento de repasses, pagamento de parcelamentos,
recebimentos mensais de segurado e patronal, pagamentos dos
benefícios mensais aos segurados. Nada mais havendoa tratar, a
reunião foi encerrada ás 11:30h eeu,Quenia de Fátima Ernesto
de Barros secretariando , lavrei esta Ata, que revisada, lida
posta em votação e aprovada, é assinada pelos presente.

ADRIANA CRISTINA ROMANO DE SOUZA

ELISÂNGELA DOS SANTOS

26/02/2025, 08:37 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/56D23C2F/9647c631084a765ce50848113bbe60c79647c631084a765ce50848113bbe60c7 1/2

HELOISA RIBEIRO MACHADO

QUENIA DE FÁTIMA ERNESTO DE BARROS

WANESSA RAMOS COELHO DE SEQUEIRA

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:56D23C2F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 10/01/2025. Edição 3794
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

26/02/2025, 08:37 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/56D23C2F/9647c631084a765ce50848113bbe60c79647c631084a765ce50848113bbe60c7 2/2